
 

 اطلاعیه

 مدارک و روش های نگهداری آنها و وظایف و تکالیف مودیان درخصوص نوع دفاتر و اسناد 

 های مستقیم(قانون مالیات 95)موضوع ماده 
 

موظفند با  صاحبان مشاغلباشد، لازم الاجراء می 1/1/1395که از تاریخ  قانون مالیات های مستقیم 31/4/1394مصوب براساس اصلاحیه 

رعایت اصول و ضوابط تنظیم دفاتر تجاری موضوع قانون تجارت و سایر ضوابط مربوط، نسبت به تنظیم و نگهداری دفاتر و اسناد و مدارک 

آنها را  حسب درخواست ادارات امور مالیاتی مذکور، اسناد و مدارک وحسب مورد اقدام و ضمن تنظیم اظهارنامه مالیاتی خود براساس دفاتر

  د. نذیربط ارائه نمای اداراتجهت رسیدگی و تشخیص درآمد مشمول مالیات به 

 

 گروه بندی مودیان 
نها برای رسیدگی و آهای نگهداری آنها و نیز نحوه ارائه نوع دفاتر و اسناد و مدارک و روش موردصاحبان مشاغل در  وظیفه قانونی 

صاحبان مشاغل بر اساس مبلغ فروش کالا شوند. در آن قرار گرفته اند تعیین می نتشخیص درآمد مشمول مالیات بر حسب گروهی که مودیا

 خدمات طبق آخرین اظهارنامه تسلیمی یا درآمد مشمول مالیات قطعی شده ) قبل از کسر معافیت( طبق آخرین برگ مالیات قطعی عملکرد و

 شوند.می بندیگروهبه شرح جدول ذیل  و به بعد 1391سال 

 بندی صاحبان مشاغل براساس حجم فعالیتجدول گروه 

 شرح   گروه

 اول

طبق آخرین برگ  *مجموع مبلغ فروش کالا و خدمات سال قبل یا ده برابر درآمد مشمول مالیات قطعی شده

 و بعد که تا تاریخ پایان دی ماه سال قبل از شروع سال مالیاتی ابلاغ شده  1391عملکرد سال **مالیات قطعی

 باشد.  ریالمبلغ سی میلیارد  بیشتر از باشد ، هرکدام

 :  می شوند اشخاص ذیل فارغ از حجم فعالیت خود از لحاظ انجام تکالیف جزء مودیان گروه اول محسوب 

 .دارندگان کارت بازرگانی )وارد کنندگان و صادر کنندگان( -1

بهرره بررداری   دارای جواز تاسیس و پروانه  صاحبان کارخانه ها و واحدهای تولیدی و بهره برداران معادن  -2

 .از وزارتخانه ذی ربط 

 .صاحبان هتل های سه ستاره و بالاتر -3

 .صاحبان بیمارستان ها، زایشگاهها ، کلینیک های تخصصی -4

 .صاحبان مشاغل صرافی -5

 .فروشگاههای زنجیره ایی دارای مجوز فعالیت از وزارتخانه  ذی ربط -6

 دوم

طبرق آخررین بررگ    * ده برابر درآمد مشمول مالیات قطعری شرده   وخدمات سال قبل یامجموع مبلغ فروش کالا 

  و بعد که تا تاریخ پایان دی ماه سال قبل از شرروع سرال مالیراتی ابرلاغ شرده       1391عملکرد سال  **مالیات قطعی

 تا سی میلیارد ریال باشد .  وباشد ، هرکدام بیشتر از مبلغ ده میلیارد 

 اول و دوم قرار نمی گیرند جزء گروه سوم محسوب می شوند.  های گروهدر مودیانی که  سوم

 مالیات قطعی شده قبل از کسر معافیت  * 

 اصلی و متممقطعی های مجموع برگ ** 

 

 :نکات مهم  درخصوص گروه بندی مودیان 
 می شود.  مبلغ مندرج در جدول فوق انجام  % 50های صرفا خدماتی گروه بندی مودیان با لحاظ کردن در مورد فعالیت-1

 گیرد.ک عمل قرار میدر مشارکت مدنی جمع مبلغ فروش کالا و خدمات ویا درآمد مشمول مالیات قطعی شده کلیه شرکاء ملا-2

 دی در سال قبل می باشد.مجموع مبلغ فروش کالا و خدمات سال قبل براساس فعالیت مو -3



 طبقات پایین تر قرار نخواهند گرفت.  درمودیان مالیاتی که در هر گروه قرار می گیرند، تا سه سال بعد، از نظر انجام تکالیف قانونی  – 4

، انتخاب گروه و انجام به استثنا مودیانی که براساس نوع فعالیت در گروه اول قرار می گیرند ،فعالیت صاحبان مشاغل شروع در دوسال اول-5

 مودی خواهد بود. انتخاببه  ،تکالیف قانونی مربوط

گیرند، می توانند در هرسال مالیاتی نسبت به انجام تکالیف گروه بالاتر اقدام نمایند. صاحبان مشاغلی که در گروه های دوم یا سوم قرار می-6

 در این صورت مکلف به رعایت مقررات مربوط خواهند بود. 
 

 اسناد و مدارک  داری دفاتر ویاتکالیف مودیان درخصوص نگه

 یرا   کرل  وکلیه اشخاص حقوقی مکلف بره نگهرداری دفراتر روزنامره     صاحبان مشاغلی که در گروه اول قرار می گیرند و : گروه اول

آیرین نامره   (6) مقررات منردرج در مراده  با رعایت  ،متکی به اسناد و مدارک  )مکانیزه/ الکترونیکی(  دستی یا ماشینی حسب مورد  سایر دفاتر

هرای  قرانون مالیرات   31/4/1394اصرلاحی مصروب    95اجرایی مربوط به نوع دفاتر، اسناد و مدارک و روشهای نگهداری آنهرا موضروع مراده    

 می باشند. ،مستقیم

 مکلف اند برای هرسال مالیاتی اسناد و مدارک مربروط بره معراملات     ،: صاحبان مشاغلی که در گروه دوم قرار می گیرند گروه دوم

م خود از قبیل اسناد درآمدی فروش کالا یا ارائه خدمات و سایردرآمدها و اسناد خرید کالا، خدمات و دارایی و سایر اسناد هزینره هرای انجرا   

در و سرالانه خرود را   انره  یو صرورت درآمرد و هزینره ماه    نگهرداری  ،شده را به تفکیک و به ترتیب تاریخ وقوع هریرک از رویردادهای مرالی   

 عبارتند از:گروه این های مربوط به فرم د.نتنظیم نمایکشور چارچوب نمونه فرم تهیه شده توسط سازمان امور مالیاتی 

  در این فرم ریز درآمد و هزینه مودی در هر ماه درج می شود.مودیان گروه دومصورت درآمد و هزینه ماهیانه : 

  : یابدمیاین فرم انتقال به  "صورت درآمد و هزینه ماهیانه"اعداد مربوط به ستون جمع صورت درآمد و هزینه سالانه. 

 ند برای هرسال مالیاتی اسناد و مدارک مربوط به معاملات خرود  ، مکلف: صاحبان مشاغلی که در گروه سوم قرار می گیرندگروه سوم

اسناد هزینه ی انجام شده را نگهرداری  نیز از قبیل اسناد درآمدی فروش کالا یا ارائه خدمات و سایر درآمدها و اسناد خرید کالا و خدمات و 

تهیه شده توسط سرازمان امرور مالیراتی     "سالانه گروه سومخلاصه درآمد و هزینه "در چارچوب فرم  و خلاصه درآمد و هزینه سالانه خود را

 د.نتنظیم نمایکشور 

قانون مالیات های مسرتقیم، در اصرلاحیه اخیرر قرانون      95حذف بندهای سه گانه الف، ب، ج موضوع ماده با توجه به بدیهی است : نکته مهم

بررای عملکردسرال   ( 27/11/1380قانون مالیات های مستقیم اصرلاحی مصروب    95) موضوع بند ب ماده درآمد و هزینه  دفترثبت موصوف، 

   موضوعیت نخواهد داشت. ،درخصوص صاحبان مشاغل ،توسط ادارات امور مالیاتیو پس از آن  1395

وع دفراتر، اسرناد و مردارک و روش هرای     نسخه الکترونیکی آیرین نامره اجرایری مربروط بره نر      جهت دریافت می توانند مالیاتی مودیان محترم 

وبگراه سرازمان امرور مالیراتی کشرور بره نشرانی        اصلاحی قانون مالیات های مسرتقیم و فررم هرای مربروط، بره        95نگهداری آنها موضوع ماده 

www.intamedia.ir .مراجعه نمایند 

 قفانو   95بر اساس بندهای الف،    و   مفاده   ، صاحبان مشاغل باید تکالیف قانونی خود را حسب مورد 1394برای عملکرد سال 

فرصت دارند  1395، به انجام رسانند. صاحبان محترم مشاغل حداکثر تا پایان خرداد ماه سال های مستقیم  قبل از اصلاحیه اخیرمالیات

عملکررد   نسبت به تنظیم و تسرلیم  اظهارنامره مالیراتی    ،www.tax.gov.irبه نشانی  اه عملیات الکترونیک سازمانتا از طریق مراجعه به درگ

  پرداخت نمایند. اصلاحی قانو   131بر اساس نرخ ماده به ادارات امور مالیاتی، اقدام و مالیات متعلق را 1394سال 
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